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STADT

HERTEN






Datum





27.05.2002

Sehr geehrte Damen und Herren,

zu der Sitzung des Ausschusses für Planung, Bauen und Umwelt




Sitzung Nr.
21/99-04




am
Donnerstag




dem
06.06.2002




um
17.00 Uhr 




Ort
Im kleinen Sitzungssaal




lade ich ein.

Mit freundlichen Grüßen







Ausschussvorsitzender Dietmar Vergin

Stadtbaurat Volker Lindner

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

1. Genehmigung der Tagesordnung

2. Beschlussprotokoll 20/99 - 04
3. Einwohnerfragen nach § 27 Abs. 6 Geschäftsordnung
                                                                                                                                            Drucks.-Nr.   

4.
Altes Dorf Westerholt/Ostwall 

· Verkehrsführung und Anbindung
an das übergeordnete Verkehrsnetz
· Anregung nach § 24 GO NW von Frau Huge, eingegangen am 10.01.02 


02/125

5.
Erlenstraße

· Einrichtung einer Tempo 30-Zone

· Anregung nach § 24 GO NW von Herrn R. Maiß vom 21.02.02


02/106

6.
Veröffentlichung des Altlastenkatasters für unser Stadtgebiet

- Antrag gem. § 14 GeschO von FDP-Ratsherr U. Kahlmeyer vom 12.03.02

02/118

7.
Verkehrszählung auf der Ewaldstrasse

- Antrag gem. § 14 GeschO der CDU-Fraktion vom 17.04.02


02/128

8.

9.
Einrichtung von Parkplätzen an der Kaiserstraße 

zwischen Snirgelskamp und Reitkamp 

- Antrag der CDU Disteln/Spanenkamp vom 28.02.02

Umsetzung einer Fußgänger-Lichtsignalanlage an der 

Ewaldstraße/Sophienstraße  

- Antrag der CDU-Fraktion gem. § 14 der GeschO vom 07.11.02
02/126

02/110

10.
Vernässungen des Schlossparks

- Antrag der UWG-Fraktion gem. § 14 der GeschO vom 05.03.02

02/120



11.
Wohnstandort Herten 

Fortschreibung des Programms zur Wohnbauflächenentwicklung

für den Zeitraum 2002 – 2004


02/123

12.

12.1

12.2

12.3
Nachfolgenutzung der ehemaligen Schachtanlage Ewald 1/2/7


· Städtebauliches Konzept „Landschichten“ 

· frühzeitige Bürger – und Trägerbeteiligung


· Verkehrserschließung


· Eintragung von Bestandsgebäuden als Baudenkmal


02/124

02/111

02/112

13.
Förderung des Neubaus von Mietwohnungen in Herten-Westerholt, 

Kuhstrasse 42, 44, 46 (ehem. Kreisgesundheitsamt)


02/117

14.
Aus – und Umbau der Achtenbeckschule

- Zustimmung zum Vorentwurf und zur Kostenschätzung


02/134

15.

16. 

17.  
Projekt mit Beschäftigungsförderung 

„Ökologische Umgestaltung von Schulhöfen“

· Baubeschluss Waldschule

Sanierung und Renovierung der Sportstätten 

Paschenberg, „Über den Knöchel“ und Katzenbusch

· Programmbeschluss 

Bau einer Mehrzweckhalle in Herten;

Bedarf, Nutzungskonzept und Standortwahl 


02/127

02/131

02/136

18.
Tiergartenstraße

· Umgestaltung im Abschnitt Magdeburger Str. bis zur Einmündung
der Straße „An der Halde“

· Programmbeschluss


02/129

19.
Satzung zur Änderung der Abwassersatzung und 

Satzung zur Änderung der Abwassergebührensatzung


02/121

20.
Kompensationsfläche „Am Holzbach“

· Durchführung von Ausgleichsmaßnahmen


02/119

21.
Berichte und Mitteilungen der Verwaltung



22.
Verschiedenes





Nichtöffentlicher Teil

23.


Aus – und Umbau der Achtenbeckschule

· Auftragsvergabe der Fachingenieurleistungen

a) Heizungsplanung

b) Elektroplanung  


02/133

24.
Kanalerneuerung Im Hörstchen / In den Uhlenwiesen

- Vergabebeschluss

02/108

25.
Kanalerneuerung Resser Weg / Planung

- Vergabe der Ingenieurleistungen 

02/109

26.
Berichte und Mitteilungen der Verwaltung



27.
Verschiedenes


Einladung 








